
UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP:EXP-UNC: 0004015/2016
WSTO;

La presentación efectuada por el Ing. Agr. Gustavo José NEGRO, por la cual
solicita se autorice y se declare de interés institucional la realización del Curso de
actualización en "Control de la Erosión Hídrica en Tierras Agrícolas", cuyo inicio
es desde el 07 de Abril al 04 de Junio del corriente año, en la FCA; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta el tratamiento en el Seno de este Honorable Cuerpo.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Autorizar y declarar de interés institucional la realización del
Curso de actualización en "Control de la Erosión Hídrica en Tierras Agrícolas",
cuyo inicio es desde el 07 de Abril al 04 de Junio del corriente año, en la FCA. El
mismo está diseñado en 4 módulos individuales ellos son:

• MODULO 1: Problemática de la Erosión Hídrica. Legislación Provincial
• MODULO 2: Cartografía y Relevamientos topográficos
• MODULO 3: Hidrología de Cuencas
• MODULO 4: Ingeniería de la Conservación

CRONOGRAMA:
Abril a Junio 2016 - 9 a 13 h y 14 a 18 h cada dia
JUEVES: 7 y 21 de abril de 2016- AULA 20

5 de Mayo -AULA 4
19 de Mayo-AULA 20
2 de Junio-AULA 20

Viernes y Sábado - AULA 11 SUR

MODULO 1

MODULO 2

MÓDULOS

MODULO 4

Carga
Horaria
TOTAL

24

40 h

24 h

24 h

Jueves

07/04

21/04
05/05

19/05

02/06

Viernes

08/04

22/04
06/05

20/05

03/06 .

Sábado

09/04

23/04

21/05

04/06

destinatarios del mismo serán Ingenieros Agrónomos provenientes de
universidades públicas y privadas.



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

El docente Coordinador General es el: Ing. Agr. Gustavo José NEGRO Leg. N'
27.308

Docentes participantes de la FCA serán:

Ing. Agr. Mgter. Ricardo Félix PORCEL DE PERALTA, Leg. N° 18.598
Ing. Agr. MSc. Eugenio Rafael FERNANDEZ, Leg. N° 11.585
Ing. Agr. Alejandro José CROCE Leg. 31.334
Ing. Agr. Gustavo Francisco ESMORIZ Leg. N° 31.600
Ing. Agr. Gustavo José NEGRO Leg. N° 27.308
Ing. Agr. Leonardo Mario MENGO, Leg. 37.016
Ing. Agr. David TORRE Leg. 23.757
Ing. Agr. Manuel Eduardo VICONDO, Leg. N° 41.806
Ing. Agr, Miguel Alejandro BECERRA, Leg. N° 44.153
Ing. Agr. Martin Alejandro BÓVEDA, Leg. N° 48.706
Ing. Agr. Jorge Gabriel RASPANTI MONTEOLIVA, Leg. N° 50.629

Disertantes Invitados serán:
Ing Agr. Mgter. Ricardo Luis LUQUE, ex docente de esta casa de estudios.
Ing. Agr. Pablo BENICIO, Secretaria de Ambiente Gobierno de la Provincia
Córdoba.
Ing. Agrim. Marcelo D'AMELIO, Profesional Independiente.

de

El mismo tendrá un cupo mínimo de 5 asistentes y un máximo de 20 asistentes; y
cuyo costo total es de $8.400 (ocho mil cuatrocientos) siendo el pago de: Contado o
en 3 cuotas sin interés y por Módulos individuales:
Módulo 1, 3 y 4: $1.800 - Módulo 2: $3.000

El neto de lo recaudado del curso descontados los gastos que origine el mismo, será
abonado como honorarios a los docentes disertantes.

ARTICULO 2°: Por Mesa de Entradas comuniqúese a las Secretarías
intervinientes. Cumplido, Dése amplia Difusión. Cumplido, Archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS DIECIOCHO DÍAS DEL
MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS.

Ing.Agr.Esp.JQlRGFO.DUnO
Secretarle/General

Facultad de Ciencips Agropecuarias

RESOLUCIÓN N°: 142
E.D./

**c»ft
Univetá dad


